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Padło wyraźnie ostrzeżenie, że jeśli kolejne przeglądy (od-
bywają się dwa razy w roku) potwierdzą ryzyko katastrofy bu-
dowlanej, firma nie cofnie się przed powiadomieniem odpowied-
nich służb. Te nie będą miały wyboru i most zamkną. Na razie 
takiej konieczności nie ma. Zostało jednak kilka lat, może 5-7, 
by z problemem się uporać.

Najmniej rok potrwa przygotowanie dokumentacji. Potem 
muszą ruszyć prace. Ich szacunkowy koszt to około 30 mln zł. 
Trzeba już dziś myśleć o organizacji ruchu na czas prac bu-
dowlanych, w tym budowie przeprawy tymczasowej, wojsko-
wej. Trudno sobie wyobrazić, że Racibórz obsługiwałby tylko 
jeden most na starej Odrze.

Most na Piaskowej podlega władzom powiatu. Kończy w tym 
roku 53 lata. Jak dziś wskazywano, nie zachowała się doku-
mentacja jego budowy. Ostatnie prace remontowe prowadzono 
w latach 90. - Uszkodzenie dźwigarów skrajnych, zmniejszona 
wytrzymałość betonu, który na dodatek stracił funkcje ochron-

ne, korozja stali, nieszczelna izolacja, niespełniająca norm, za 
cienka płyta pomostu - na to dziś wskazywali dziś eksperci.

Zaproponowali pięć wariantów, od remontu przedłużającego 
żywotność konstrukcji o kilkanaście lat po budowę nowej prze-
prawy. Zarząd powiatu wybrał czwarty - to gruntowna moder-
nizacja i poszerzenie pomostu, tak by poprowadzić nim ciąg 
rowerowo-pieszy z gwarancją trwałości na pół wieku.

200 tys. zł na prace dokumentacyjne zabezpiecza powiat. 
Kolejne 200 tys. zł ma dać miasto. Prezydent zapewnił o tym 
radnych powiatowych Ryszarda Frączka i Romana Wałacha 
(Oblicza dla Ziemi Raciborskiej w ramach klubu PiS). Jak do-
tąd, jak informował starosta Grzegorz Swoboda, do powiatu nie 
wpłynęło oficjalne zapewnienie. Radny Frączek z kolei uznał 
dziś na spotkaniu, że zarząd powiatu ukrywał przed radnymi 
prawdę o stanie mostu. W obecności ekspertów CADmost do-
szło do kilku sprzeczek.

(waw)

MOST NA PIASKOWEJ MOŻE BYĆ W KAŻDEJ MOST NA PIASKOWEJ MOŻE BYĆ W KAŻDEJ 
CHWILI ZAMKNIĘTY! JEST W AGONALNYM STANIE

 Racibórz »  Takie ostrzeżenie popłynęło, 21.11., na spotkaniu w Starostwie Powiatowym. Eksperci z firmy 
CADmost przedstawili ekspertyzę pokazującą skalę degradacji. Na już trzeba rozpocząć prace nad doku-
mentacją gruntownego remontu i ograniczyć ruch do 20 ton.

 Racibórz »  - Jesteśmy w lesie - to opinia radnego Leona Fiołki w sprawie lodowiska na Zamkowej. Budowę 
wstrzymano, a do ratusza wpłynął sądowy nakaz zapłaty za wykonane prace, łącznie na 5,37 mln zł.

Na ferie prezydent Dariusz 
Polowy zalecał ostrzyć łyżwy, 
ale już dziś wiadomo, że ze śli-
zgawki przy Zamkowej nic nie 
wyjdzie. Wiadomo też, że wyko-
nawca żąda zapłaty za wykona-
ne prace. Sprawę skierował do 
sądu, uzyskując nakaz zapłaty.

Prezydent, choć orzecze-
nie wpłynęło do ratusza 30 

października, dopiero 22.11., 
poinformował o tym radnych, 
wnosząc projekt nowelizacji bu-
dżetu i wieloletniej prognozy fi-
nansowej. Powołał się na opinię 
prawników, że lepiej zapłacić, co 
oszczędzi gminie dodatkowych 
kosztów, m.in. kary umownej.

Miała być ślizgawka, jest sądowy nakaz 
i kłótnie w urzędzie
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Ważny krok w sprawie budowy 
drogi Racibórz-Pszczyna na 
odcinku Rybnik-Rydułtowy

 Racibórz »  Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowi-
cach wystąpi o zezwolenie na realizację inwestycji 
drogowej (ZRID) - kolejnego odcinka drogi Raci-
bórz-Pszczyna, tym razem od Rybnika do Rydułtów.

Prace na ostatnim rybnic-
kim odcinku już trwają. Kolejny 
to droga z Rybnika do Rydułtów. 
Jako że liderem międzygminne-
go porozumienia co do prac pro-
jektowych jest Racibórz, więc 
ZDW uzgadnia kwestie prze-
kazania materiałów potrzeb-
nych do wniosku o ZRID. Dys-
kutowano o tym wczoraj, 16.11., 
w Urzędzie Miasta Racibórz.

Ostatnim etapem w per-
spektywie kilku lat ma być tra-

sa od Rydułtów do Raciborza, 
z budową nowego mostu na 
Uldze, węzła Piaskowa/Ryb-
nicka i włączeniem do oddanej 
już obwodnicy wschodniej. To 
kluczowa dla miasta inwesty-
cja drogowa, likwidująca wąskie 
gardło przy Auchan i udrażnia-
jąca ruch w kierunku centrum 
subregionu zachodniego woje-
wództwa śląskiego oraz auto-
strady A1.
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Z balonu zeszło powietrze
 Racibórz »  21 listopada minęło pięć lat od pierwszej sesji radnych tej kadencji samorządu. Wiosną wybory no-
wych władz miasta. Nadszedł więc czas podsumowań i ocen.

Poprzeczkę na starcie ka-
dencji, jesienią 2018 r., posta-
wiono wysoko. Racibórz miał 
być wielki i choć obecny prezy-
dent akcentował w haśle słowo 
"może", to jednak w powszech-
nym odczuciu wyborczą legity-
macją włodarza była zapowiedź 
powrotu do oblicza miasta, ja-
kie wielu pamięta z końca lat 80. 
Na plenach komitetu miejskie-
go PZPR kreślono wówczas wi-
zję 100-tysięcznego Raciborza. 
Pod taką aglomerację – co cie-
kawe - przygotowany jest szpital 
przy Gamowskiej, wznoszony 
z inicjatywy śp. Gizeli Pawłow-
skiej, oraz oczyszczalnia ście-
ków i sieć szkół. Ostatnia z nich 
to SP 18, której budowę rozpo-
częto u schyłku PRL, a zakoń-
czono w 1993 r. Świętowała nie-
dawno 30-lecie.

Tamte czasy, zatłoczonych 
przystanków i licznych fabryk, 
z których największa – Rafako 
– niestety balansuje na krawę-
dzi upadłości, mocno wpisały 
się w pamięć raciborzan. Trud-
no pogodzić się nam z tym, że 
upadek PRL-u uruchomił mi-
gracje na Zachód i młodych lu-
dzi do dużych miast, a więc po-
czątek depopulacji – największej 
zmory Raciborza, wzmocnionej 
przez ujemny przyrost natural-
ny. Jeszcze w 1995 r. urodziło 
się 675 dzieci, w zeszłym roku 
345. Liczba mieszkańców spadła 
z ponad 65 tys. w chwili pogrze-
bu nieboszczki Polski Ludowej 
do poniżej 50 tys. obecnie. Per-
spektywy nie są dobre. W 2030 
r. będzie nas niewiele ponad 40 
tys. Już co czwarty mieszkaniec 
to senior-emeryt.

Z wielkiego Raciborza nic 
więc nie wyszło, bo i wyjść nie 
mogło. To był typowy propagan-
dowy balon, z którego już daw-
no uszło powietrze. To dlatego 
w połowie kadencji przestano 
głośno mówić np. o porcie nad 
Odrą. Mocarstwowe zapowiedzi 
zastąpiła troska o przestrzeń 
dobrą do życia, co w politycz-
nym żargonie określa się mia-
nem puszczania ciepłej wody. 

Na agendzie pojawiły się tężnie, 
parki, duża liczba gratisowych 
imprez oraz – co jest symbolem 
tej kadencji - włodarz na niemal 
każdej z nich, zawsze uśmiech-
nięty, zawsze chętny do zdjęć, 
zajmujący za pieniądze podat-
ników miejsce na każdym miej-
skim billboardzie i przystanku. 
Nawet pływacy w H2Ostróg wy-
nurzając się z wody widzą raci-
borskiego billboardowego ce-
sarza.

Inny balon, ostatnio znów 
nadmuchiwany, to przejście do 
województwa opolskiego - sen-
tymentalnie może i atrakcyjne, 
ale wystarczy choćby policzyć 
samochody na trasie do Polskiej 
Cerekwi oraz tej przez Rudy do 
A4 i do Rybnika. Kierunek spo-
łeczno-gospodarczej integracji 
jest oczywisty - to województwo 
śląskie, a nie wyludniająca się 
Opolszczyzna. Informacyjnie 
również dodam, że nie byliby-
śmy drugim miastem w tym 
województwie. Więcej miesz-
kańców ma Kędzierzyn-Koźle.

Po pięciu latach potencjał 
Raciborza staje się nie tyle ak-
tualnym, co coraz większym 
wyzwaniem i nie chodzi tu o to, 
ile jeszcze tężni postawimy, jak 
wiele imprez zorganizujemy, 

w ilu jeszcze miejscach poja-
wi się wizerunek uśmiechnię-
tego włodarza, ale to jak szyb-
ko poradzimy sobie z korkami, 
jak szybko udrożnimy układ ko-
munikacyjny, a szczególnie ruch 
w kierunku Rybnika, jak szybko 
powrócimy do wytyczania i uru-
chamiania nowych stref dla ma-
łego, średniego i dużego bizne-
su i jak skutecznie ograniczymy 
tempo wyludniania się miasta, 
budując konkurencyjność Ra-
ciborza. 

Jak istotne i ważne to wy-
zwania wiedzą pracodawcy, 
usługodawcy i sprzedawcy. Bez 
kapitału ludzkiego będzie coraz 
mniej etatów w szkołach/przed-
szkolach. Nie będzie wzrostu 
gospodarczego, bo kto miałby 
zająć nowe miejsca pracy skoro 
z roku na rok zwiększa się udział 
seniorów w populacji. Kurczące 
się ośrodki mają coraz większy 
kłopot z pozyskaniem np. leka-
rzy, co już widać przy Gamow-
skiej. Na 11 medyków oddzia-
łu wewnętrznego pięciu przy-
jechało z Ukrainy i Białorusi.

List bolączek jest długa. 
W kampanii będziemy słuchać 
pomysłów na kuracje.

Grzegorz Wawoczny

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Zaskoczeni radni rządzącej 
większości Razem dla Racibo-
rza i Radni Niezależni M. Fi-
ty zażądali przerwy, po której 
oświadczyli, że nie godzą się 
na wprowadzenie projektu do 
porządku sesji. - Skoro prezy-
dent zdecydował się na ten tryb 
realizacji inwestycji, to niech 
teraz sam zje tę żabę, łącznie 
z komornikiem - tak można 
streścić stanowisko rajców.

Radni przypomnieli, że 
zgodnie z ustalonym kompro-
misem godzili się na pełnowy-
miarowe lodowisko z normal-
nym dachem. Dyrektor OSiR-
-u zaś, za przyzwoleniem Dariu-
sza Polowego, ogłosił przetarg 
na budowę mniejszego obiektu 
niż Piastor, z dachem z brezen-
tu, a potem w obecności pre-
zydenta, mimo że radni zapo-
wiedzieli cofnięcie finansowa-
nia, podpisał wartą 12 mln zł 
umowę. Zrobiono to w blasku 
fleszy. Uśmiechnięty Polowy 
przyszedł z łyżwami.

Działo się to w grudniu 2022 
r. W ślad za tym poszły pierw-
sze zakupy na 2 mln zł, w tym 
rolby. W styczniu radni cofnęli 
finansowanie. Wykonawca jed-
nak ruszył z pracami, ale z po-
wodu braku płatności (w bu-
dżecie nie ma na lodowisko pie-
niędzy) we wrześniu odstąpił 
od umowy.

Co dalej? Miasto musi się 
liczyć z egzekucją należności. 
Sprawę bada rzecznik dyscypli-
ny finansów publicznych i pro-
kuratura. Czy budowa ruszy? 
Na sesji nie padła odpowiedź 
na to pytanie, ale kilka tygodni 
wcześniej, na spotkaniu z se-
niorami, Dariusz Polowy nie 
wykluczał, iż wykonawca wróci 
na plac budowy po odzyskaniu 
zasądzonej należności.

Na pewno jednak w tym 
sezonie lodowisko nie ruszy. 
W kwietniu wybory. Temat 
przejmą więc nowe władze sa-
morządowe.

(waw)

Miała być ślizgawka, jest sądowy 
nakaz i kłótnie w urzędzie

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Obecnie, w związku ze 
zmianą stanowiska PKP PLK, 
raciborski odcinek nie może 
być realizowany z powodu cof-
nięcia zgody na likwidację li-
nii kolejowej Olza-Markowi-
ce (2017). Inwestycja utknęła 
na Dębiczu. Stanowisko kolei 
oznacza konieczność wykona-
nia nowej dokumentacji, m.in. 
na wiadukt nad Brzeską. W tej 
kadencji dokonano uzgodnień 
z PKP PLK m.in. w kwestii wy-
sokości tej konstrukcji. Pra-
ce projektowe, według naszej 
wiedzy, nie są zaawansowane. 
To zaś oznacza, że jeśli kolej - 
po zmianie władzy w Polsce 

- utrzyma swoje stanowisko, 
wówczas droga do ZRID i po-
zyskania finansowania znacz-
nie się wydłuży.

Niewykluczone jednak, 
że nowy rząd doprowadzi do 
zmiany stanowiska PKP i li-
kwidacja linii Olza-Markowice 
będzie możliwa. Zniknie wtedy 
konieczność wykonania nowe-
go projektu, a inwestycja bę-
dzie kontynuowana w oparciu 
o dokumentację przygotowaną 
w czasach rządów Mirosława 
Lenka, na podstawie której 
zbudowano już nową drogę 
od Rudnika przez Ostróg do 
Rybnickiej-Piaskowej.

(waw)

Ważny krok w sprawie budowy 
drogi Racibórz-Pszczyna na 
odcinku Rybnik-Rydułtowy

Książki Maxa Czornyja 
określane są jako tajemni-
cze, mroczne, mrożące krew 
w żyłach. Spotkanie autorskie 
w Raciborzu było zupełnie 
inne! Autor lekko, zabawnie 
i z dużym dystansem opowia-
dał o sobie, procesie twórczym 
i swoich licznych pasjach m.in. 
kolekcjonowaniu starych ze-
garów, broni czy… róż (ho-
duje niemal 100 gatunków!). 

Licznie zgromadzeni fani do-
wiedzieli się także o swoistym 
„ordnung muss sein” w pracy 
autora, polegającym na pre-
cyzyjnym planie godzinowym 
czy określonej ilości znaków, 
która musi powstać każdego 
dnia (Czornyj zaczyna dzień 
o 6 rano a kończy o… 23.38). 
Twórca „Grzechu” podzie-
lił się nawet z fanami swoim 
nawracającym snem, prowo-

kując tym samym uczestni-
ków spotkania do dyskusji 
na temat kondycji psychicz-
nej współczesnego człowieka. 
Na koniec do gościa bibliote-
ki ustawiła się spora kolejka 
po autograf a niejeden z fa-
nów przyniósł do podpisu do-
słownie stos książek. Przypo-
mnijmy, że Max Czornyj ma na 
koncie już ponad 50 tytułów, 
które można oczywiście wy-

pożyczyć w oddziałach i filiach 
raciborskiej biblioteki.

Spotkanie odbyło się 
w ramach projektu "Z Sową 
w świat bohaterów literackich 
5" dofinansowanego ze środ-
ków Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego pocho-
dzących z Funduszu Promocji 
Kultury - państwowego fundu-
szu celowego.

(bibl.)

 Racibórz »  Pisarz z togą na haku „w kryzysie obfitości”, człowiek wielu pasji, autor poczytnych thrillerów z cyklu o komisarzu Eryku Deryle, znany również z serii z du-
etem Langer/Rembert - Max Czornyj spotkał się z czytelnikami w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Raciborzu na zaproszenie Księgarni SOWA.

Polska morderstwem stoi! Max Czornyj w raciborskiej bibliotece

Dachowanie skody na Gliwickiej. KIEROWCA ZBIEGŁ

 Racibórz »  Do zdarzenia doszło w niedzielę tuż przed 20.00. Skoda na rejestracjach SRC pędziła od strony 
Raszczyc. Niedaleko zjazdu w kierunku markowickiej szkoły kierowca stracił panowanie nad samochodem, 
zjechał na pobocze, koziołkował i wylądował w ogrodzeniu posesji.

Jak wynika z relacji świad-
ków, którzy pomogli mu się wy-
dostać z rozbitego samochodu 
pytając o innych poszkodowa-
nych, powiedział, że w aucie jest 
jeszcze jedna osoba po czym 
zbiegł przez posesję w stronę 
torów kolejowych. Miał na so-
bie tylko spodnie, był bez bluzy. 
Wyczuwalna była woń alkoholu. 
Strażacy nie ujawnili w skodzie 
innych osób. Policja zatrzymała 
kierowcę. To 40-letni mieszka-
niec powiatu rybnickiego. Miał 

promil alkoholu. Wartość strat 
materialnych oszacowano na 
kwotę 50 tys. złotych.

(w)
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Z ogromnym smutkiem przyjąłem
wiadomość o odejściu 

Janusza Locha
byłego radnego Rady Miasta Racibórz, 

Rady Seniorów a także aktywnego działacza 
raciborskiego środowiska seniorskiego. 

Zapamiętamy go jako zaangażowanego w życie 
miasta, pogodnego człowieka, który zawsze 

nosił w sercu Racibórz.

Rodzinie i bliskim znajomym zmarłego 
składam głębokie wyrazy współczucia.

Dariusz Polowy
Prezydent Miasta Racibórz

WÓJT GMINY NĘDZA 
informuje, że na stronie internetowej urzędu gminy www.nedza.pl w zakładce ogłoszenia urzędu i na bip.
nedza.pl w zakładce wykaz nieruchomości, w prasie o zasięgu powiatowym (wyciąg), na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy w Nędzy (47-440 Nędza ul. Jana III Sobieskiego 5)  oraz w sposób zwyczajowo 
przyjęty zamieszczony jest wykaz nieruchomości położonych na terenie Gminy Nędza przeznaczonych do:

1. użyczenia: działka nr 21/4 obrębu Ciechowice o pow.0,0832 ha;

2. sprzedaży: działka nr 331 obrębu Łęg o pow.0,0072 ha

OGŁOSZENIE

Kim jest nowy prezes Rafako i dlaczego dokonano nagłych zmian w zarządzie

 Racibórz »  - Kierując się dobrem spółki, Rada Nadzorcza RAFAKO odwołała 20.11. ze stanowiska prezesa zarządu Dawida Jaworskiego, cofnęła również delegację Mi-
chała Sikorskiego do czasowego wykonywania czynności członka zarządu, który w związku z tym wrócił do pracy w radzie nadzorczej. Nowym prezesem RAFAKO S.A. 
został Robert Kuraszkiewicz a wiceprezesem Andrzej Marciniak – czytamy w komunikacie prasowym. Pełny tekst poniżej.

Nadrzędnym celem rady 
nadzorczej, której członko-
wie są również odpowiedzial-
ni za losy spółki, jest powrót 
RAFAKO na rynek i utrzyma-
nie miejsc pracy. Nie będzie to 
możliwe bez zapewnienia spół-
ce inwestora, który ją wystar-
czająco dofinansuje. Przedsta-
wiane przez odwołany zarząd 
stanowisko, dotyczące konwer-
sji zadłużenia okazało się błęd-
ne. Konwersja długu na akcje 
jest jednym z elementów ko-
niecznych, ale niewystarczają-
cych, do wyjścia spółki na pro-
stą. Do tego niezbędne są nowe 
środki, które zapewnią spółce 
niezakłócone kontynuowanie 
działalności, o czym zarówno 
akcjonariusze, jak i wierzycie-
le spółki powinni mieć świa-
domość. Plan działania musi 
być kompleksowy i adresować 
wszystkie, a nie tylko wybrane, 
problemy. Tylko w ten sposób 
można uratować RAFAKO i za-
pewnić spółce przetrwanie na 

rynku w perspektywie długo-
terminowej.

Perspektywa rady nadzor-
czej jest długofalowa. Spółka, 
która jest potrzebna polskiej 
gospodarce, musi mieć per-
spektywę nie tylko przetrwa-
nia, ale rozwoju i istnienia 
przez kolejne lata, a nie mie-
siące. Dlatego od początku rada 
nadzorcza wskazywała, że in-
westor, który zdecyduje się za-
inwestować w spółkę powinien 
przygotować dla niej strategię 
dalszego rozwoju przy wykorzy-
staniu jej doświadczenia, kno-
w-how i kilkudziesięcioletniej 
obecności na rynku. To może 
zapewnić tylko inwestor posia-
dający odpowiedni kapitał i wi-
zję funkcjonowania RAFAKO 
w zmieniającym się otoczeniu 
gospodarczym, której tradycyj-
ny rynek odbiorców kurczy się 
ze względu na trendy w energe-
tyce. Bez względu na to, czy bę-
dzie to inwestor prywatny czy 
też publiczny, ma on dać spół-

ce możliwość wejścia w nowe 
obszary aktywności i umożli-
wić jej kontynuowanie działal-
ności w długoterminowej per-
spektywie.

Chodzi o realne ratowanie 
i restrukturyzację spółki, a nie 
działania punktowe czy pozo-
rowane – powiedział przewod-
niczący rady nadzorczej RA-
FAKO S.A, Piotr Zimmerman, 
dodając, że próby zrzucania od-
powiedzialności za los Spółki na 
decyzje jej największego z ak-
cjonariuszy, który kieruje się 
przy tym decyzjami zabezpie-
czonych na pakiecie akcji RA-
FAKO należącym do PBG Obli-
gatariuszy, w zakresie konwer-
sji zadłużenia, to odwracanie 
uwagi opinii publicznej i Pra-
cowników od prawdziwych pro-
blemów, bowiem w interesie ak-
cjonariuszy RAFAKO, a przez 
to także Obligatariuszy PBG, 
jest nie tylko przetrwanie, ale 
rozwój i wzrost wartości spółki.

Wskazał również, że wszyst-

kie kluczowe decyzje dla RAFA-
KO powinny być wypracowy-
wane w „ciszy” przy zachowa-
niu dialogu i przy osiągnięciu 
konsensusu pomiędzy wszyst-
kimi głównymi interesariusza-
mi spółki.

W opinii rady nadzorczej 
odwołany zarząd nie wypeł-
nił zobowiązań postawionych 
mu przez radę, polegających 
na dokończeniu dotychczaso-
wego procesu inwestorskiego 
i zapewnieniu jej środków nie-
zbędnych na czas spełnienia 
przez spółkę stawianych jej wa-
runków przez inwestora, kon-
centrując się na medialnych 
przepychankach i kwestiach 
personalnych. Oczekiwania ra-
dy nadzorczej są niezmienne - 
wyprowadzenie spółki na pro-
stą, oddłużenie jej z jednocze-
snym zapewnieniem finanso-
wania, zachowanie know – how 
RAFAKO i uratowanie miejsc 
pracy, a co za tym idzie zapew-
nienie bezpiecznej przyszłości 

pracowników. Warunkiem tego 
jest pełna współpraca i kom-
promis z wierzycielami i akcjo-
nariuszami – powiedział Piotr 
Zimmerman.

Nowym prezesem zarządu 
RAFAKO został Robert Kurasz-
kiewicz, menadżer z wielolet-
nim doświadczeniem w bizne-
sie, zarówno prywatnym, jak 
i w spółkach Skarbu Państwa, 
który posiada także ogromną 
wiedzę praktyczną z zakresu 
energetyki i wieloletnie przy-
gotowanie zawodowe zarów-
no w zakresie energetyki, jak 
i finansów. Jest autorem m.in. 
raportu na temat koncepcji pol-
skiej transformacji energetycz-
nej, autorem książek i publika-
cji z tej dziedziny i analitykiem 
najnowszych trendów w ener-
getyce.

W skład nowego zarzą-
du powołano także Andrzeja 
Marciniaka, który posiada po-
nad 25-letnie doświadczenie 
w zarządzaniu i restruktury-

zacji przedsiębiorstw z branży: 
energetycznej, finansowej, pro-
dukcyjnej, IT, usługowej i retail. 
Andrzej Marciniak z sukcesem 
przeprowadził projekty z zakre-
su sanacji firm, restruktury-
zacji kapitałowych, fuzji, prze-
jęć i procesów inwestycyjnych, 
w tym w ramach podmiotów 
notowanych na GPW.

(red.)

ZŁOTE GODY GMINY RUDNIK. 
Samorząd świętuje i wręcza wyróżnienia

 Racibórz »  Półwiecze rudnickiego samorządu rozpoczęła, 17.11., Msza św. w miej-
scowym kościele pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej, po której wystąpiła Orkie-
stra Reprezentacyjna śląskiego garnizonu policji. W Mirenie odbyła się wieczorna 
piąta już gala Fiale.

Gośćmi rudnickich samo-
rządowców - radnych z prze-
wodniczącym Ireneuszem Jaś-
kowskim na czele, wójta Piotra 
Rybki, jego zastępcy oraz urzęd-
ników, byli włodarze bądź ich 
przedstawiciele z pozostałych 
gmin powiatu, starosta Grze-
gorz Swoboda oraz reprezen-
tanci służb mundurowych.

Zaprezentowano film po-
święcony 50-leciu gminy Rud-
nik oraz wręczono wyróżnienia 
- Fiale Przedsiębiorczości, Że-
lazny kłos Gminy Rudnik, Dę-
bowy laur Gminy Rudnik oraz 
Ambasador Przedsiębiorczości. 
Otrzymali je:
 � w kategorii Biznes - Przed-

siębiorca:
• Renata Kowacz

 � w kategorii Aktywny NGO:
• Błękitne Anioły w Łubo-

wicach

 � w kategorii Żelazny Kłos 
Gminy Rudnik:
• Michał Mrowiec

 � w kategorii Dębowy Laur 
Gminy Rudnik:
• Łukasz Konarzewski, 

Śląski Wojewódzki Kon-
serwator Zabytków

 � w kategorii Ambasador Gmi-
ny Rudnik:
• lek. med. Jerzy Rusek

 � w kategorii Biznes Rodzin-
ny:
• Beata i Jan Wilczkowie

 � w kategorii Innowator Roku:
• Akademia Nauk Stoso-

wanych w Raciborzu

Tylko dwóch kleryków przyjęło święcenia 
diakonatu

 Racibórz »  - W sobotę 18 listopada 2023 r. o godz. 11.00 w kościele seminaryjno-
-akademickim dwóch naszych kleryków Tomasz Łabys i Marcin Dydzik przyjęło 
święcenia diakonatu - informuje opolska kuria.

- Sakramentu udzielił biskup 
Rudolf Pierskała. Dk. Marcin 
pochodzi z parafii św. Jacka 
w Opolu, a dk. Tomasz Łabys 
z parafii św. Andrzeja Apostoła 
w Kamienniku - dodano.

Diakonat to pierwszy (naj-
niższy) stopień w hierarchii sa-
kramentu święceń w Kościele 
rzymskokatolickim. Jest to tzw. 
stopień służby, gdyż zadaniem 
diakonów jest udzielanie pomo-
cy i służenie kapłanom – prezbi-
terom i biskupom. Sam diakon 
nie jest natomiast kapłanem.

Biskup opolski wskazu-
je na poważny kryzys powo-
łań. Maleje liczba kandydatów 
do święceń kapłańskich. - Ak-
tualnie mamy ich 27 i to dla 
dwóch diecezji. Naszych jest 
17, a z nich tylko jeden przyjął 
ostatnio święcenia diakonatu. 
To znaczy, że za rok nie będę 
miał kogo posłać na niwę Pań-
ską - pisał w maju w liście do 
wiernych opolski ordynariusz.

(red.)

fot. diecezja opolska/Krzysztof Ogiolda
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ZUS informuje. Od grudnia nowe, 
wyższe limity dorabiania

 Racibórz »  Osoby dorabiające do wcześniejszej emerytury, czy renty muszą pamiętać o tym, że dodatkowe za-
robki mogą wpłynąć na wysokość pobieranego świadczenia. Jeśli przychód przekroczy określone progi – 70 
proc. i 130 proc. przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia, to ZUS może zmniejszyć lub zawiesić wypłacane 
świadczenie. Dobra wiadomość dla świadczeniobiorców, od 1 grudnia limity dorabiania będą wyższe.

Limity zarobkowe zmienia-
ją się co 3 miesiące. Od grud-
nia 2023 r. do lutego 2024 r. gra-
nicą bezpiecznego dorabiania 
jest kwota 5036,50 zł brutto. To 
o ponad 132 zł miesięcznie wię-
cej niż dotychczas. Zarobki do 
tej kwoty miesięcznie nie spo-
wodują zmniejszenia wypłaca-
nej przez ZUS emerytury lub 
renty. Natomiast, żeby Zakład 
nie wstrzymał wypłaty świad-
czenia, dodatkowy miesięczny 
przychód w grudniu, styczniu 
i lutym nie powinien być wyż-
szy niż 9353,50 zł brutto.

- Przychód wyższy niż 70 
proc. (5036,50 zł brutto), ale 
niższy niż 130 proc. (9353,50 zł 
brutto) przeciętnego miesięcz-

nego wynagrodzenia spowodu-
je zmniejszenie świadczenia 
o kwotę przekroczenia, jednak 
nie więcej niż o kwotę maksy-
malnego zmniejszenia – przy-
pomina Beata Kopczyńska, re-
gionalna rzeczniczka prasowa 
ZUS w województwie śląskim.

Kwota maksymalnego 
zmniejszenia wynosi 794,35 zł- 
dla emerytur i rent z tytułu cał-
kowitej niezdolności do pracy, 
595,80 zł- dla rent z tytułu czę-
ściowej niezdolności do pracy, 
oraz 675,24 zł- dla rent rodzin-
nych, do których uprawniona 
jest jedna osoba.

Kto może dorabiać bez 
ograniczeń

Limity zarobkowe nie obo-
wiązują emerytów, którzy ukoń-
czyli powszechny wiek emery-
talny (60/65 lat). - Wyjątek od 
tej zasady stanowią jedynie se-
niorzy, którym ZUS podwyższył 
wyliczoną emeryturę do kwoty 
świadczenia minimalnego (od 
marca 1588,44 zł brutto). Wów-
czas, jeżeli przychód z tytułu 
pracy przekroczy wysokość 
kwoty podwyższenia do mini-
malnej emerytury, to świadcze-
nie za dany okres będzie wypła-
cana w niższej kwocie, tj. bez 
dopłaty do minimum – dodaje 
rzeczniczka.

Zarobkować bez ograniczeń 
mogą również niektórzy renci-
ści. Chodzi o osoby, które pobie-

rają renty dla inwalidów wojen-
nych, inwalidów wojskowych, 
których niezdolność do pracy 
związana jest ze służbą wojsko-
wą. Ten przywilej dotyczy rów-
nież rent rodzinnych przysłu-
gujących po uprawnionych do 
tych świadczeń.

Limitami przychodów nie 
muszą przejmować się także 
osoby pobierające rentę rodzin-
ną, która jest kwotowo korzyst-
niejsza od ustalonej emerytury 
z tytułu ukończenia powszech-
nego wieku emerytalnego.

Autor: Beata Kopczyńska, regionalny 
rzecznik prasowy ZUS województwa 

śląskiego

Trzymał narkotyki 
w zamrażarce. 
Wpadł w ręce policji

 Racibórz »  Policjanci z Wydziału Kryminalnego ra-
ciborskiej komendy zajmujący się przestępczością 
narkotykową zatrzymali 43-latka, który posiadał 
blisko 300 działek dilerskich amfetaminy oraz 130 
działek dilerskich marihuany. Mężczyzna został 
tymczasowo aresztowany na 3 miesiące. Grozi mu 
do 10 lat więzienia.

- Raciborscy kryminalni pod-
czas realizacji sprawy dotyczą-
cej środków zabronionych do-
tarli do informacji, że 43-latek 
może posiadać w mieszkaniu 
dużą ilość narkotyków. Policyj-
ny nos kolejny raz nie zawiódł 

mundurowych. W mieszkaniu, 
w zamrażarce i w szafce, ujaw-
nili substancję zabronione. Ba-
danie testerem potwierdziło, 
że jest to amfetamina i mari-
huana. Policjanci na miejscu 
zabezpieczyli blisko 300 dzia-
łek dilerskich amfetaminy i 130 
działek dilerskich marihuany. 
Mężczyzna został zatrzymany, 
za swoje poczynania usłyszał 
zarzuty posiadania znacznej 
ilości narkotyków, za co grozi 
mu nawet do 10 lat więzienia - 
podała KPP.

(kpp)

Gmina Dobra do Życia. Jak wypadły 
samorządy naszego powiatu?

 Racibórz »  Serwis Samorządowy PAP po raz trzeci ogłosił wyniki rankingu „Gmina Dobra do Życia”. Według 
rankingu „Gmina Dobra do Życia” 2023 najlepiej żyje się w Warszawie, Osielsku, Stalowej Woli, Gogolinie 
i Kleszczowie. Każda z tych gmin osiągnęła najwyższy wskaźnik jakości życia w swojej kategorii.

W czwartek, 16 listopada 
Serwis Samorządowy PAP 
ogłosił wyniki rankingu „Gmi-
na Dobra do Życia”. Ranking 
opracowany został we współ-
pracy z prof. dr. hab. Przemy-
sławem Śleszyńskim z Insty-
tutu Geografii i Przestrzen-
nego Zagospodarowania Pol-
skiej Akademii Nauk. Nagrody 
odebrały gminy, które w swo-
ich kategoriach osiągnęły naj-
wyższy wskaźnik jakości życia: 
Warszawa, Osielsko, Stalowa 
Wola, Gogolin i Kleszczów. Wy-
różniono również gminy, które 
zajęły pierwsze miejsce w wo-
jewództwach.

Ranking został opracowany 
na podstawie 63 wskaźników 
pokazujących jakość życia we 
wszystkich 2477 gminach w Pol-
sce. Zbadano m.in. dostępność 
zieleni, walory estetyczne kra-
jobrazu oraz zanieczyszczenie 
środowiska. Autorzy rapor-
tu przyjrzeli się też budżetom 
gmin, w tym wydatkom inwe-
stycyjnym oraz jakości dróg, 
sieci wodociągów i kanaliza-
cji. W określaniu jakości życia 
wzięto tez pod uwagę poziom 
edukacji, liczbę żłobków i przed-
szkoli, a nawet zasoby bibliotek. 
Wszystkie wskaźniki po przeli-
czeniu dały Wskaźnik Jakości 
Życia, a jego wartość stała się 
podstawą lokaty w rankingu – 
im wyższa, tym wyższe miejsce.

„Jakość życia to jest coś, 
co nas otacza, coś w czym ży-
jemy i chcemy, żeby ta jakość 
życia była jak najlepsza. Dlate-
go w tym wskaźniku syntetycz-
nym znalazło się spektrum te-
go, w czym żyjemy. Gdzieś mu-
simy mieszkać, gdzieś musimy 
albo chcemy pracować, uczymy 
się, wypoczywamy, przemiesz-
czamy się pomiędzy tymi róż-
nymi miejscami naszej aktyw-
ności, więc wskaźnik stara się 
być czymś uniwersalnym, kom-
pleksowym” – wyjaśnił prof. dr 
hab. Przemysław Śleszyński.

Ranking „Gmina Dobra do 
Życia” został objęty patrona-
tem: Związku Gmin Wiejskich 
RP, Związku Miast Polskich, 
Unii Miasteczek Polskich, Unii 
Metropolii Polskich, Związku 
Powiatów Polskich oraz Związ-
ku Województw RP, a także Mi-
nisterstwo Rozwoju i Technolo-
gii. Partnerem gali była Agencja 
Rozwoju Przemysłu S.A.

TOP 50 województwa ślą-
skiego
1. Boronów
2. Katowice
3. Bielsko-Biała
4. Kobiór
5. Szczyrk
6. Lubliniec
7. Goczałkowice-Zdrój
8. Wilkowice
9. Krupski Młyn
10. Imielin

11. Miasteczko Śląskie
12. Wyry
13. Kalety
14. Gliwice
15. Koszęcin
16. Tarnowskie Góry
17. Kozy
18. Kochanowice
19. Pawłowice
20. Tychy
21. Wisła
22. Ożarowice
23. Suszec
24. Świerklaniec
25. Herby
26. Jaworze
27. Brenna
28. Pszczyna
29. Mikołów
30. Ustroń
31. Ciasna
32. Jaworzno
33. Racibórz 

(345. miejsce w kraju)

34. Sośnicowice
35. Nędza 

(355. miejsce w kraju)
36. Siewierz
37. Pyskowice
38. Pawonków
39. Rybnik
40. Czernichów
41. Kamienica Polska
42. Olsztyn
43. Poraj
44. Miedźna
45. Kornowac 

(419. miejsce w kraju)
46. Krzanowice 

(428. miejsce w kraju)
47. Kroczyce
48. Bobrowniki
49. Wilamowice
50. Dąbrowa Górnicza

PAP MediaRoom, 
fot. PAP/C.Piwowarski

 Racibórz »  Urząd Miejski podjął kolejną próbę sprze-
daży dawnego przejścia granicznego w Pietraszynie. 
Niestety, w przewidzianym terminie nikt nie wpłacił 
wadium.

Cena wywoławcza wynosiła 
770 tys. zł (zwolnione z VAT). 17 
listopada minął termin wpłaty 
wadium. Nikt nie wpłacił. Za-
powiadany na jutro przetarg nie 
dojdzie więc do skutku.

Nieruchomość - jak czytamy 
w ogłoszeniu - obejmuje działki 
o łącznej powierzchni 0,5399 ha. 
Na gruncie znajdują się zabudo-
wania byłego drogowego cze-
sko-polskiego przejścia granicz-
nego Pietraszyn-Sudice, usytu-
owanego przy drodze wojewódz-
kiej 916 Racibórz-Pietraszyn, 
obejmujące: podpiwniczony bu-
dynek byłej strażnicy w zabudo-
wie wolnostojącej posiadający 2 
kondygnacje z poddaszem użyt-
kowym oraz parterowy obiekt od 
strony frontowej budynku, bu-

dynek dla kierowców, 6 boksów 
garażowych, budynek rozdzielni 
prądu i agregatu prądotwórcze-
go oraz sanitarny. Z uwagi na do-
tychczasowy sposób użytkowa-
nia (przejście graniczne) przed-
miotowe obiekty mogą wyma-
gać zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego, zmiany sposobu 
użytkowania.

Część budynków oraz część 
gruntu są przedmiotem najmu 
na czas określony. Budynek 
główny jest wolny od najmu.

W planie przestrzennym 
przejście znajduje się na te-
renie oznaczonym symbolem 
E1U3 – zabudowa usługowa ko-
mercyjna.

(red.)

Krzanowice próbują 
sprzedać stare 
przejście graniczne
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DROGI SENIORZE W POWIECIE MASZ 
MOŻLIWOŚĆ ZAŁATWIENIA SWOICH SPRAW 
Kontakt 
Dane adresowe: 
Starostwo Powiatowe  
w Raciborzu  
Plac Stefana Okrzei 4, 

47-400 Racibórz

Kontakt telefoniczny:
telefon: 32 45 97 300, 
fax: 32 415 87 36
Adresy e-mail  

starostwa powiatowego: 
bok@powiatraciborski.pl
Starostwo Powiatowe 
w Raciborzu pracuje:
• w poniedziałki, środy 

i czwartki w godzinach od 
7:30 do 15:30;

• we wtorki w godzinach od 
7:30 do 17:00;

• w piątki w godzinach od 
7:30 do 14.00.

Kolejne środki na drogi 
w Powiecie Raciborskim!

Powiat Raciborski pozyskał 
rekordowe dofinansowanie na 
modernizację dróg powiatowych 
na terenie Gmin Pietrowice Wiel-
kie i Rudnik o wartości 49 mln zł 
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program  Inwestycji Stra-
tegicznych. To kolejna już wspól-
na inicjatywa gminy Pietrowice 
Wielkie, Firmy Eko-Okna oraz 
Powiatu Raciborskiego.

Starosta Raciborski Grzegorz 
Swoboda stawia na bezpieczeń-
stwo i poprawę układu komuni-
kacyjnego w naszym Powiecie !

Zadanie, na które Powiat 
otrzymał dofinansowanie doty-
czy:
• granica województwa – Paw-

łów,
• Pawłów – Pietrowice Wielkie,
• Modzurów – Pawłów.

Planowana wartość całego 
zadania wynosi 50 000 000,00 
zł z tego kwota dofinansowania 
to  49 000 000,00 zł, co stanowi 
98% kosztów, a udział własny to 1 
000 000,00 zł (2 % kosztów).

Przewidywany okres realiza-
cji zadania: 2024-2026 r.

Zadanie obejmuje wykonanie 
dokumentacji projektowych i ro-
bót budowlanych.

Powiat Raciborski Zyskał kolejnego 
partnera do współpracy

Okolicznościowe przemó-
wienia, życzenia i gratulacje 
zaproszonych delegacji z part-
nerskich miast i powiatów, ma-
teriał filmowy o kulisach zro-
dzonej przyjaźni i wspólnych 
planach, podpisanie przez sta-
rostów Aktów Partnerskich, 
wspólne pamiątkowe zdjęcie 
oraz wspaniałe występy arty-
styczne – tak w skrócie można 
opisać piątkową uroczystość 
6 października w restauracji 
Laguna w Szymocicach, któ-
rą zainaugurowano oficjalną 
współpracę Powiatów Raci-
borskiego i Nakielskiego.

Starosta Raciborski podzię-
kował również dawnym włoda-
rzom Powiatu Raciborskiego 
(obecni na sali byli Henryk 
Siedlaczek, Adam Hajduk 
i Ryszard Winiarski, Marek 
Bugdol nie mógł uczestniczyć 
w przyjęciu), bez których wie-
loletnie już dzisiaj Partner-
stwa z powiatami Kędzierzyń-
sko-Kozielskim, Märkischer 
Kreis i wspomnianym Elbe-
-Elster oraz miastami Rends-
burg i Horishni Plavni, nie do-
szłyby do skutku i nie byłyby 
tak żywe. 

Podobnie wypowiedział się 
włodarz Powiatu Nakielskiego, 
który do Raciborza przyjechał 
z najbliższymi współpracow-
nwikami:

- Będąc tu dzisiaj w gościn-
nym powiecie raciborskim 
deklaruję wolę rozwijania 
i umacniania naszych part-
nerskich relacji w oparciu, tak 
jak to było dotychczas, o wza-
jemne zaufanie i zrozumienie. 
Jestem przekonany, że samo-
rządy lokalne zarówno w Pol-
sce, Niemczech czy Ukrainie 
potrafią wspólnie realizować 
wiele projektów dla naszych 
mieszkańców – zaznaczył sta-
rosta Sobol.

Program Uroczystości pod-
pisania Umowy Partnerskiej 
wzbogacił nie tylko film pro-
mocyjny obu rozpoczynają-
cych współpracę powiatów, ale 
również występ młodziutkiej, 
szturmującej polski rynek mu-
zyczny, Emilii Franicy z Kor-
nowaca oraz recital Agnieszki 
Kawulok, Jarosława Hanika 
oraz Dawida Główczeskie-
go, którzy oczarowali widzów 
prezentując swoje wytworne 
i niebanalne interpretacje fil-
mowych przebojów.

W dniach 18-22.09.2023 odby-
ła sie druga z mobilności w pro-
jekcie "Miasto nad rzeką" reali-
zowanym przez Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 1 w Ra-
ciborzu i Blanka Teleki Gim-
názium w Zugló w ramach V-4 
Gen Mini Grants Visegrad Fund.

Tym razem grupa 10 węgier-
skich uczniów i 3 nauczycieli od-
wiedziła Racibórz.

W trakcie pobytu uczestni-
cy projektu skupili się na rze-
ce Odrze, badali jej wpływ na 
kształt, rozwój i fukcjonowanie 
naszego miasta oraz możliwo-
ści jakie istnieją na jej brzegach. 
Wzięli udział m.in. w warszta-
tach etnograficznych na temat 
zapomnianych zawodów oraz 
tradycji związnych bezpośred-
nio z rzeką w raciborskim Mu-
zeum, warsztatach ekologicz-
nych poświęconych przystoso-
waniu zwierząt do życia w rze-

kach miejskich połączonych 
z kształceniem w zakresie dy-
sekcji ryb, prezentacji poświę-
conej przyczynom i skutkom po-
wodzi z 1997 r. oraz działaniach 
rekreacyjnych: rajdzie rowerym 
na polder Buków oraz spływie 
kajakowym rzeką Odrą do Grze-
gorzowic.

Zrealizowany projekt eduka-
cyjny "Miasto nad rzeką" umoc-
nił pozycję raciborskiego Ka-
sprowicza na arenie edukacji 
międzynarodowej, po raz kolej-
ny podkreślając potencjał edu-
kacyjno-organizacyjny tej pla-
cówki.

Powiat Raciborski stawia na młodzież!

Ekonomik na Erasmusie

Uczniowie i nauczyciele 
Zespołu Szkół Ekonomicz-
nych w Raciborzu brali udział 
w uroczystości podsumowa-
nia akredytowanego projektu 
„Nowoczesna szkoła otwarta 
na świat”. Projekt realizowa-
ny był w terminie 1.06.2022-
31.08.2023 i w całości został sfi-
nansowany ze środków Pro-
gramu Erasmus+ (57 864,00 
EUR). Dzięki tym funduszom 
na praktyki zagraniczne do 
hiszpańskiej Malagi wyjecha-
ło 16 uczniów natomiast 6 na-
uczycieli przedmiotów zawo-
dowych miało okazję podnosić 
swoje kwalifikacje na kursie 
„Bussines English” w portu-
galskim Setubalu.

Uroczystość miała cha-
rakter międzynarodowy po-
nieważ oprócz uczestników 
mobilności, uczniów, rodzi-
ców i nauczycieli wzięli w niej 
także udział goście z zaprzy-
jaźnionej szkoły w Hagen 
w Niemczech.

Uczniowie biorący udział 
w zagranicznych praktykach 
zaprezentowali przebieg 
i efekty swojej mobilności, 
takie jak wywiązywanie się 
z obowiązków zawodowych 
czy rozmowa w języku ob-
cym. Dokumentowali je w fil-
mach, zdjęciach i prezenta-
cjach, które przedstawili ze-
branym gościom. Nauczyciele 
natomiast opowiedzieli o no-

wych, nabytych za granicą 
kompetencjach, które mogą 
wykorzystywać podczas pracy 
w szkole. Wszyscy uczestnicy 
projektów zgodnie podkreślali 
korzyści jakie dało im uczest-
nictwo w mobilnościach.

Uczestniczy w czasie trwa-
nia wydarzenia otrzymali do-
kument Europass Mobilność, 
certyfikaty językowe oraz in-
dywidualne nagrody za filmy 
przedstawiające praktyki za-
wodowe, kulturę Hiszpanii 
oraz za konkurs fotograficzny.

Wykorzystując możliwości 
jakie daje akredytacja w pro-
gramie Erasmus+ koordyna-
torzy projektu (A. Karwow-
ska-Kosztyła, O. Małek, M. 
Gawliczek-Kapelusz i J. Kwa-
śny) przygotowują już kolejny 
wyjazd. Uczestnicy projektu 
„Europejskie kwalifikacje za-
wodowe uczniów i nauczycie-
li” w marcu 2024 r. będą zdo-
bywać nowe doświadczenia 
zawodowe we włoskim Rimini. 

,,Pragniemy aby kolejni 
uczniowie naszej szkoły mie-
li możliwość poszerzania swo-
ich horyzontów oraz zwięk-
szania swoich szans na rynku 
pracy poprzez uczestnictwo 
w międzynarodowych projek-
tach" – podkreślają nauczycie-
le Zespołu Szkół Ekonomicz-
nych w Raciborzu.
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Młodzież w Londynie!
L ondyńska pr zygoda 

uczniów raciborskiego Ekono-
mika okazała się fantastycz-
nym przeżyciem, zarówno pod 
względem kulturowym, jak i ję-
zykowym. Oprócz zwiedzania 
miasta uczniowie brali udział 
w konkursie językowym, wypeł-
niali ćwiczenia i porozumiewa-
li się po angielsku mogąc zwe-
ryfikować i doskonalić swoje 
umiejętności językowe nabyte 
w szkole na lekcjach języka an-
gielskiego.

W programie znalazły się 
najważniejsze i najpopularniej-
sze miejsca stolicy Wielkiej Bry-

tanii: Tower of London, London 
Bridge, Katedra Św. Pawła, Mu-
zeum Figur Woskowych, Mu-
zeum Brytyjskie, Muzeum Hi-
storii Naturalnej oraz Muzeum 
Nauki. Żadna wizyta w państwie 
króla Karola III nie może się 
obyć bez rejsu statkiem po Ta-
mizie oraz bez spaceru w Par-
ku Królewskim w Greenwich, 
a także obok Opactwa Westmin-
ster i słynnego Big Bena. My też 
tam byliśmy. Mieliśmy okazję 
podziwiać panoramę Londynu 
z kapsuły London Eye i zrobić 
zakupy na Oxford Street. Plac 
Trafalagar i Piccadilly Circus to 

słynne miejsca, które uwieczni-
liśmy na zdjęciach. Nie zabrakło 
nas również pod Pałacem Buc-
kingham, gdzie można podzi-
wiać ceremonię zmianę warty.

Wizyta w Londynie była do-
skonałym uzupełnieniem pro-
gramu nauczania języka an-
gielskiego. Pozwoliła poszerzyć 
i praktycznie wykorzystać zdo-
bytą wiedzę, umożliwiła pozna-
nie najbardziej znanych i lubia-
nych miejsc w Londynie, naj-
słynniejszych zabytków, bu-
dynków, galerii czy muzeów. 
Była również wspaniałą oka-
zją do integracji i nawiązania 

nowych znajomości i przyjaźni 
oraz sprawdzianem funkcjono-
wania w grupie rówieśniczej.

Londyn wywarł na wszyst-
kich ogromne wrażenie i posta-
ramy się tam wrócić, gdyż zo-
stawiliśmy tam mnóstwo pozy-
tywnej energii i pięknych wspo-
mnień. I jeszcze nie wszystko 
widzieliśmy... 

Cieszymy się, że kolejna gru-
pa młodzieży z naszych placó-
wek zdobywa międzynarodowe 
doświadczenia oraz doskonali 
umiejętność posługiwania się 
językiem obcym.

POWIATOWY DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ
W dniu 16 października, Sta-

rosta Raciborski Grzegorz Swo-
boda w II Liceum Ogólnokształ-
cącym im. Adama Mickiewicza 
w Raciborzu, złożył najserdecz-
niejsze życzenia  z okazji obcho-
dów Dnia Edukacji Narodowej, 
a następnie wręczył doroczne 
nagrody starosty w dziedzinie 
edukacji za szczególne osią-
gnięcia w zakresie pracy dydak-
tycznej, opiekuńczej i wycho-
wawczej kadrze kierowniczej, 
nauczycielom szkół i placówek, 
dla których organem prowadzą-
cym jest Powiat Raciborski.

W podziękowaniu za bardzo 
dobre wyniki w pracy Nagrodę 
Starosty Raciborskiego w 2023 
r. otrzymali dyrektorzy:
• Pan Sławomir Janowski 

- Centrum Kształcenia Za-
wodowego i Ustawicznego 
nr 2 „Mechanik” w Racibo-
rzu,

• Pani Marzena Kacpro-
wicz - Zespołu Szkół Ogól-
nokształcących Nr 1 w Ra-
ciborzu,

• Pan Maciej Malinowski - II 
Liceum Ogólnokształcące-
go im. Adama Mickiewicza 
w Raciborzu, 

• Pan Rafał Lazar - Zespo-
łu Szkół Specjalnych w Ra-
ciborzu,

• Pan Łukasz Kandziora 
- Poradni Psychologiczno-
-Pedagogicznej w Racibo-
rzu.

Ponadto nagrodę otrzymał 
wicedyrektor:
• Pan Tomasz Kostka - Ze-

spół Szkół Ekonomicznych 
w Raciborzu. 

Starosta Raciborski przy-
znał nagrodę następującym 
nauczycielom:
• Leszek Radaj - Zespół Szkół 

Ogólnokształcących nr 1 
w Raciborzu,

• Joanna Opiela - II Liceum 
Ogólnokształcące im. Ada-
ma Mickiewicza w Racibo-
rzu,

• Aleksandra Pochwała - II 
Liceum Ogólnokształcą-
ce im. Adama Mickiewicza 
w Raciborzu,

• Paweł Ładak - Centrum 
Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 1 w Ra-
ciborzu,

• Piotr Parys -  Centrum 
Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 1 w Ra-
ciborzu,

• Tomasz Oszek - Centrum 
Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2 „Me-
chanik” w Raciborzu,

• Marta Ozga - Poradnia Psy-
chologiczno-Pedagogiczna 
w Raciborzu,

• Justyna Dudek - Młodzie-

żowy Ośrodka Wychowaw-
czego w Rudach.

Ponadto Starosta Raciborski 
przyznał nagrodę pracownikowi 
administracji:
• Jolanta Bartosiewicz - Ze-

spół Szkół Specjalnych w Ra-
ciborzu.

Dyplomy za uzyskanie stop-
nia nauczyciela dyplomowane-
go z rąk starosty otrzymali:
• Krzysztof  Deszczka,
• Tomasz Łabys,
• Magdalena Masiubańska,
• Kamil Waliczek,
• Justyna Borek,
• Anna Remiorz,
• Magdalena Wilczek,
• Edward Hutyra,
• Justyna Dudek.

Wszystkim osobom biorą-
cym udział w spotkaniu Sta-
rosta Raciborski podziękował 
za wkład włożony w nauczanie 
i wychowanie młodego poko-
lenia.

Powiat Raciborski planuje 
kontynuację ścieżki rowerowej 
wzdłuż ul. Ocickiej w kierun-
ku centrum miasta. W związku 

z tym Starosta Raciborski wizy-
tował drogę w celu omówienia 
przyszłej koncepcji.

Ścieżki rowerowe 25-lecie Powiatu 
Wodzisławskiego

18 październik br., mia-
ły miejsce uroczyste obchody 
z okazji jubileuszu 25-lecia ist-
nienia Powiatu Wodzisławskie-
go. Delegacja Powiatu Racibor-
skiego, w skład której wchodziła 

członkini zarządu powiatu Ewa 
Lewandowska oraz sekretarz 
powiatu Beata Bańczyk, uczest-
niczyła w tych ważnych wyda-
rzeniach. W pierwszej kolejno-
ści wzięły udział w uroczystej 
mszy świętej, a następnie w uro-
czystej sesji Rady Powiatu. 

W tym wyjątkowym dniu ser-
decznie gratulujemy Powiatowi 
Wodzisławskiemu ćwierćwiecza 
istnienia i życzymy nieustan-
nego rozwoju oraz sukcesów 
w służbie dla mieszkańców.

Od przyszłego roku Powiat 
Raciborski wraz z wszystkimi 
swoimi jednostkami staje się 
coraz bardziej ECO (całość 
energii zużywanej przez jed-
nostki powiatowe pochodzić 
będzie w 100% z odnawialnych 
źródeł energii). 

Jest to kolejny ważny krok 
w kierunku naszego rozwoju – 

dodaje Starosta Grzegorz Swo-
boda.

Krok w przyszłość 
Powiatu
Raciborskiego
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Starosta Raciborski Grze-
gorz Swoboda wspólnie z Wój-
tem Gminy Nędza wizytowa-
li remont drogi powiatowej 
w Babicach, który idzie zgod-
nie z planem. 

Modernizacja obejmuje od-
cinek drogi o długości 981,00 
m, począwszy od skrzyżowa-
nia z ul. Wiejską w Babicach do 
granicy z Powiatem Rybnickim.

To ważny krok w rozwoju na-
szej infrastruktury jak i popra-
wie jakości życia mieszkańców.

Zadanie realizowane przez 
Powiat Raciborski przy wspar-
ciu finansowym Gminy Nędza.

Kolejne działania mające 
na celu poprawę infrastruk-
tury drogowej na terenie na-
szego Powiatu. 

Starosta Raciborski Grze-
gorz Swoboda wraz z Wójtem 
Gminy Krzyżanowice odwie-
dzili remontowany odcinek 
drogi w Bolesławiu. Inwesty-

cja przebiega według planu. 
Przedsięwzięcie realizowane 
przez Powiat Raciborski przy 
udziale środków Gminy Krzy-
żanowice.

Trwa modernizacja odcin-
ka drogi powiatowej nr 3531S 
w Bieńkowicach na dwóch od-
cinkach: od drogi krajowej nr 45 

do tzw. ronda na skrzyżowaniu 
z drogami gminnymi ul. Rze-
mieślniczą i Młyńską oraz od 
w/w ronda do ul. Zachodniej”. 

Zadanie realizowane jest przez 
Powiat Raciborski przy wspar-
ciu Gminy Krzyżanowice

Modernizacja drogi powia-
towej w Ponięcicach przebiega 

zgodnie z planem.
Zadanie realizowane jest 

przez Powiat Raciborski przy 
wsparciu Gminy Rudnik

FINALIZUJEMY WIELE POWIATOWYCH INWESTYCJI!
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Modernizacja drogi powiato-
wej od skrzyżowania z drogą po-

wiatową nr 3503S do ul. Parkowej 
w Strzybniku. Zadanie realizo-

wane jest przez Powiat Racibor-
ski przy wsparciu Gminy Rudnik. Kolejna inwestycja powiatu ( ul. Łąkowa- Racibórz) na finiszu

Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości 

Pietrowice Wielkie – Lekartów

31.10. br., Starosta Racibor-
ski Grzegorz Swoboda wraz 
z Dyrektorem Eko-Okien Ada-
mem Wajdą-Przewodniczą-
cym Rady Powiatu oraz Wój-

tem Gminy Pietrowice Wiel-
kie Andrzejem Wawrzynkiem 
przekazali plac budowy na za-
danie pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 3505 S Lekar-

Remont drogi powiatowej 
W GRZEGORZOWICACH

Starosta Raciborski Grze-
gorz Swoboda podpisał umo-
wę na „Remont odcinka dro-
gi powiatowej nr 3518S ul. Po-
wstańców Śląskich w Grzego-
rzowicach”.

Wykonawcą jest Przedsię-
biorstwo Robót Drogowych 
Sp. z o.o. ul. Adamczyka 12 
47-400 Racibórz za kwotę brut-
to: 547 817,90 zł.

Zadanie polega na wymianie 
warstw bitumicznych drogi po-
wiatowej nr 3518S na odcinku 
o długości 440 m.b. ul. Powstań-
ców Śląskich w Grzegorzowi-
cach od skrzyżowania z DW 421 
ul. Odrzańską do posesji nr 61 
(do początku nawierzchni dro-
gi z płyt betonowych).

Planowany termin zakończe-
nia zadania to 15 grudnia b.r.

Zadanie jest finansowane ze 

środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg, Powiatu Racibor-
skiego i Gminy Rudnik.

tów – Pietrowice Wielkie po-
między drogami wojewódzkimi 
nr 916 i 416”.

Wykonawcą zadania jest 
Przedsiębiorstwo Robót Dro-
gowych Sp. z o.o. z Raciborza. 
Długość przebudowanej drogi 
wyniesie 4,434 km. 

Inwestycja opiewa na kwo-
tę prawie 15 milionów zł. Zada-
nie zostanie sfinansowane ze 
środków: Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych, Eko-O-
kien, Gminy Pietrowice Wielkie 
oraz Powiatu Raciborskiego. 
Prace rozpoczną się w listopa-
dzie bieżącego roku, zaś plano-
wane zakończenie przewidzia-
ne jest na czerwiec 2024 roku.

Jest to kolejna ważna inwe-
stycja w naszym powiecie.
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PRACA
Praca Euro Labora
EURO LABORA RACIBÓRZ – AUSTRIA, NIEM-
CY, HOLANDIA, SZWAJCARIA - JUŻ OD 10 LAT 
POMAGAMY ZNALEŹĆ NAJLEPSZĄ PRACĘ! 
ZADZWOŃ: 32/417 20 56. PRACA@EURO-LA-
BRA.COM; WWW.EURO-LABORA.COM (cert nr 
14601). tel.: 32 417 20 56.

Praca od zaraz
Firma dekarsko-budowlana zatrudni pracowni-
ków na stanowisku murarz, dekarz oraz pomoc-
nik, tel. kom.: 507655047

Miejski Zarząd Budynków. Oferta pracy
Miejski Zarząd Budynków w Raciborzu poszu-
kuje kandydatów do pracy na stanowisko In-
spektora ds. informatyzacji w Dziale Organiza-
cyjnym. Szczegóły na stronie BIP MZB w za-
kładce praca oraz w siedzibie MZB przy ul. 
Batorego 8 tel. 32 415 29 16.. tel.: 32 415 29 16.

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE

◦ Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

◦ Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

◦ Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

◦ LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnieniowych
i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

◦ LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa cukrzycowa)
◦ LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, nagniotki)
◦ Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIOWEGO
◦ Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW
◦ OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH

z usunięciem nadmiaru tkanek
◦ Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
◦ OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez powięzi

metodą laparoskopową lub tradycyjną
◦ ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
◦ DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
◦ ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicznych

◦ PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy,
węzłów chłonnych i innych tkanek

◦ ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastosowaniem
komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy

◦ Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskórska Wiśniowska

PRYWATNIE
WYKONYWANE ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88

leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

REKLAMA

REKLAMA

REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA
Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33

516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

WÓJT GMINY PIETROWICE WIELKIE 
ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieru-
chomości zabudowanej położonej w miejscowości Kornice, Gmina 
Pietrowice Wielkie 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Oznaczenie

nieruchomości
a) Nr rej. gruntów: G.48
b) Nr działki: 210
c) KM: 5
d) Pow.: 0,1448
e) Cena wywoławcza netto: 84.000,00 zł
f) Księga wieczysta: GL1R/00062847/8
g) Oznaczenie w miejscowym planie zagospodaro-

wania przestrzennego: F.MNR4 – teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej i zagrodowej

h) Kwota wadium: 8.400,00 zł
2. Informacje

o nieruchomości
Nieruchomość jest zabudowana budynkiem jednorodzin-
nym. Budynek gospodarczy znajdujący się na nierucho-
mości jest częściowo zawalony. Budynek mieszkalny jest 
w bardzo złym stanie technicznym

3. Termin i miejsce
przetargu

Przetarg odbędzie się w dniu 05.01.2024 r. w budynku 
Urzędu Gminy w Pietrowicach Wielkich przy ul. Szkolnej 
5 (pok. nr 8),o godz. 10:00

4. Wadium Wadium należy wpłacić najpóźniej do dnia 02.01.2024r., 
w kasie Urzędu Gminy lub przelewem na konto Gminy 
Pietrowice Wielkie nr 08 8475 1045 2005 3500 0215 
0009. W treści przelewu należy określić numer działki, 
której dotyczy wnoszone wadium

5. Informacje o miejscu 
wywieszenia i publika-
cji ogłoszeń

1) tablica ogłoszeń w Urzędzie Gminy Pietrowice Wielkie,
2) na stronie internetowej urzędu Gminy Pietrowice Wiel-

kie w zakładce BIP
6. Dane teleadresowe, pod 

którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Bliższych informacji o przedmiocie sprzedaży i warunkach 
przetargu można uzyskać w Referacie Inwestycji, Gospo-
darki Komunalnej i Rolnictwa w Urzędzie Gminy w Pie-
trowicach Wielkich pok. nr 4, tel. 032 4198075 wew.140

OGŁOSZENIE

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. 

47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a
tel. +48 509 505 765
sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy 
piątek na terenie powiatu raciborskiego 
i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy 
egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad 
stu punktach, m.in. w największych zakładach 
pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, 
zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, 
a w wersji elektronicznej każde wydanie na 
portalu naszraciborz.pl.
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Składniki:
• 1 kg serc indyczych (lub z kurczaka)
• 1 kg cebuli
• 1 łyżka majeranku
• 2 łyżki sosu sojowego maggi
• 1 łyżeczka soli
• 8 ząbków czosnku

• 2 płaskie łyżeczki suszonej ostrej pa-
pryki

• 2 liście laurowe
• 4 kulki ziela angielskiego
• czarny pieprz mielony
• 3 łyżki przecieru pomidorowego

Serca umyć, oczyścić i pokroić w kawałki. 
Pokrojone serca włożyć do garnka, zalać wo-
dą i gotować około 10 minut, po czym odsą-
czyć na durszlaku. Podgotowane serduszka 
włożyć do głębokiej patelni, dodać pokrojoną 
w kostkę cebulę, czosnek, ziele angielskie, li-
ście laurowe i sól.

Na końcu gdy serca będą miękkie, wsy-
pać starty w dłoniach majeranek i sos sojowy.

Wlać wodę (tylko tyle aby potrawa była lek-

ko pokryta). Całość przykryć pokrywką i dusić 
aż serca będą wystarczająco miękkie, po czym 
wsypać paprykę, dodać przecier pomidorowy 
(lub kwaśną gęstą śmietanę). Wszystko jesz-
cze raz zagotować, w razie konieczności do-
prawić pieprzem.

Gulasz smakuje również podany z kleksem 
jogurtu greckiego.

Smacznego! w
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lGULASZ Z SERC INDYCZYCH

REKLAMA

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Lekarz w trakcie specjalizacji z endokrynologii - lek. Ł. Gardjan
• Lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
REKLAMAREKLAMA

30.11 (CZWARTEK) GODZ. 17.00
RCK DK STRZECHA, UL. LONDZINA 38

“ŚLĄSKA DUSZO SOLIDARNOŚCI!” - KONCERT
Prezydent Miasta Racibórz, Prezes Fundacji TPE oraz Dy-
rektor Raciborskiego Centrum Kultury zapraszają na wyjąt-
kowy koncert „Śląska Duszo Solidarności!”. Wystąpią: Darek 
Malejonek, Siostry Melosik, Damian Ukeje, Kasia Malejo-
nek, Mona, Tomasz Tomacki Mackiewicz, Tomasz Drozdek 
T.ETNO oraz Kacper Popek.
Tego samego dnia o godzinie 13.00 na skwerze ks. Prałata Ste-

fana Pieczki w Raciborzu zostanie otwarta wystawa plenerowa 
zatytułowana "Śląsk w walce o wolną Polskę", którą można bę-
dzie oglądać do 18 grudnia.
Bezpłatne wejściówki do odbioru w kasach RCK oraz w Visit 
Racibórz (ul. Długa 2)

2.12 (SOBOTA) GODZ. 18.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
PIOTR BAŁTROCZYK STAND-UP: STAROŚĆ NIE JEST DLA 
MIĘCZAKÓW
Bilety w cenie 70,- 80,- 90,-

3.12 (NIEDZIELA) GODZ. 13.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
TEATR BANIEK MYDLANYCH 
"TAJEMNICA BAŃKI 
SZCZĘŚCIA"
Bilety w cenie 70,- 60,-

6.12 (ŚRODA) GODZ. 18.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
KOLACJA DLA GŁUPCA – SPEKTAKL
K O L A C J A 
DLA GŁUPCA 
- to hit teatral-
ny, od lat gra-
ny na deskach 
wielu świato-
wych teatrów! 
To znakomita 
gra aktorska, 
wartka, zabaw-
na akcja i zaskakujący finał.

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

Grają: Cezary Żak, Bartłomiej Topa, Małgorzata Pieczyńska, 
Agnieszka Więdłocha/ Marta Chodorowska, Michał Zieliński
UWAGA! - spektakl odbędzie się tylko o godz. 18.00.
• Osoby które zakupiły bilety na godzinę 17:00 zostają przy 

tych samych miejscach na godz. 18:00
• Osoby które zakupiły bilety na godz. 20:00 proszone są o prze-

bukowanie miejsc na godz. 18:00
Przebukowanie oraz ewentualne zwroty tylko taką drogą jaką 
zostały zakupione.
Bilety w cenie 130,- 120,-

31.12 (NIEDZIELA) GODZ. 22.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
FILMOWA GALA SYLWESTROWA - KONCERT 
SYLWESTROWY
W ostatnią noc roku, zapraszamy na muzyczną podróż 
w świat pełnej emocji, pięknego brzmienia, budzącej wspo-
mnienia - przebojowej muzyki filmowej.
Bilety w cenie 160,- (do 30 XI), 180,- (1XII - 30XII), 200,- (31 XII)*

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*Honorowane raciborskie karty: ,,Senior 60+’’, ,,Rodzina +’’
RCK zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze
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U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

REKLAMA

PRACA

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 519 671 857 | 519 671 857 501 572 191

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

www.union-montage.pl

Numer
certyfikatu:
10487

w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN

REKLAMA

KRZYŻÓWKA

REKLAMA

Kolejne gotowanie spędza 
Ci sen z powiek? Przygotowy-
wanie potraw dla całej rodzi-
ny zajmuje Ci mnóstwo czasu?

Mamy dla Ciebie rozwiąza-
nie. Restauracja Brax-Ton ofe-
ruje szeroką gamę dań na do-
wóz dla najbardziej wymaga-
jących głodomorów. W menu 
znajdziesz dania fit oraz wege, 
długo przygotowywane potrawy 
tradycyjne, budżetowe obiady 
domowe, czy pyszne fast foody 
z burgerami i pizzami na czele. 

Restauracja dowozi na te-
renie całego Raciborza i okolic 
oraz gwarantuje błyskawiczną 
dostawę. Oferowane menu mo-

żesz znaleźć też na pyszne.pl 
oraz glovo.pl

Kontakt:
Restauracja Brax-Ton
Tel. 32 418 1000
www.braxton.pl

Pyszne dania w mig w Twoim 
domu tylko z Brax-Tonu!domu tylko z Brax-Tonu!

Ratusz wyliczył, ilu mieszkańców 
będzie miał Racibórz w 2030 r.

 Racibórz »  Wyborcze wizje wielkiego Raciborza nie 
wpływają na rzeczywistość. Bazując na danych GUS 
Urząd Miasta podał, ilu mieszkańców będzie miała 
stolica naszego powiatu w 2030 r.

Ujemny przyrost naturalny 
(przewaga zgonów nad uro-
dzeniami), ale też niekorzyst-
ne, ujemne saldo migracji po-
wodują, że populacja miasta 
się kurczy.

Według GUS (dane na 
31.12.2022) Racibórz miał 50 130 
mieszkańców (47 527 zameldo-
wanych na pobyt stały).

Zgodnie z projekcją Urzędu 
Miasta, sporządzoną w oparciu 
o dane gusowskie:
 � w 2025 r. będzie to 44 559 

osób
 � w 2030 r. będzie to 41 115 

osób

Przypomnijmy, że wojewo-
da śląski 9 listopada zmniejszył 
liczbę raciborskich radnych z 23 
do 21 wybieranych w gminach 
poniżej 50 tys. mieszkańców.

Należy się więc przygoto-
wać do spadku liczby uczniów 
(w 2022 r. przyszło na świat 345 
raciborzan, w 2018 r. 508), klien-
tów i dostępnych na rynku pra-
cowników.

Od 2019 r. coraz gorzej 
przedstawiają się dane dotyczą-
ce salda migracji (zameldowa-
nia/wymeldowania): 2019: - 136, 
2020: - 213, 2021: - 270, 2022: - 302.

(waw)
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Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do wynajęcia

Starosta Raciborski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości, że 
na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu 
oraz na stronie internetowej: http://bip.powiatraciborski.pl/ 

został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do wynajęcia, położonej 
w Samborowicach, oznaczonej geodezyjnie jako działka

• nr 822, a.m.6, obręb Samborowice, o powierzchni 0,3290 ha, dla której 
prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Raciborzu księga wieczysta nr 
GL1R/00018744/3.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościa-
mi Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz pod numerem 
telefonu 324597330.  

Informacja o wywieszeniu wykazu części nieruchomości 
przeznaczonej do wydzierżawienia

Starosta Raciborski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości, że 
na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu 
oraz na stronie internetowej: http://bip.powiatraciborski.pl/ 

został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia po-
łożonej w Sławikowie, oznaczonej geodezyjnie jako działka

• nr 347, a.m.3, obręb Sławików, o powierzchni 0,0800 ha, dla której 
prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Raciborzu księga wieczysta nr 
GL1R/00044967/3.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościa-
mi Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz pod numerem 
telefonu 324597330.

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE

O G Ł O S Z E N I E 
DYREKTOR 
SZPITALA REJONOWEGO 
im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu
Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu ogłasza pisemny przetarg nieogra-
niczony Nr 9/2023 na wysokość miesięcznego czynszu, na najem pomieszczeń w blo-
ku „B” z przeznaczeniem na cele związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych o po-
wierzchni ok.490m2.

1. Adres, pod którym można pobrać dokumentację: Szpital Rejonowy w Raciborzu, ul. 
Gamowska 3 (www.szpital-raciborz.org). 

2. Termin składania ofert wyznacza się na 08.12.2023r. o godzinie 10.00.
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 8.12.2023 r. o godzinie 10.30 w Dziale Gospodarczym.
4. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu bez podawania przyczyn.
5. Ogłoszenie wyników nastąpi poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Szpitala 

(www.szpital-raciborz.org).
6. Szczegółowych informacji dotyczących ogłoszenia udziela Dział Gospodarczy 

tel. 32 755 50 73.

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza drugi publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż  
nieruchomości zabudowanej, położonej w Raciborzu przy ul. Wiejskiej 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
Nieruchomość położona jest w Raciborzu przy ul. Wiej-
skiej. Jej częścią składową jest garaż w złym stanie 
technicznym, kwalifikujący się do rozbiórki lub remon-
tu generalnego.
Bezpośrednie otoczenie nieruchomości stanowi zabu-
dowa jednorodzinna oraz tereny rolnicze.

2. Oznaczenie geodezyjne 1. 84/4 k.m. 1 obręb Ocice Górne o powierzchni 
0,0165 ha.

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00030576/4

4. Forma zbycia
nieruchomości

Drugi publiczny przetarg ustny nieograniczony

5. Cena wywoławcza 40 000 zł
Sprzedaż nieruchomości zwolniona jest z podatku od 
towarów i usług na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1570 z późn.zm.).

6. Termin i miejsce
przetargu

4 stycznia 2024 r., godz. 11.00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6.

7. Wadium 4 000 zł, winno być uznane na rachunku gminy do 
28 grudnia 2023 r. 

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

G2MN - Tereny zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej.

9. Miejsce wywieszenia 
ogłoszenia o przetargu

Tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Ra-
cibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż; strona internetowa Urzędu Miasta 
Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216, 
tel. 32 755 07 41, e-mail: gn6@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na dzierżawę na czas nieokreślony czę-
ści nieruchomości położonej w Raciborzu położonej w Raciborzu przy
ul. Bolesława Leśmiana 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
Nieruchomość położona w Raciborzu przy ul. Bolesława 
Leśmiana, na terenie niezrzeszonych ogrodów działkowych.

2. Oznaczenie geodezyjne Nieruchomość gruntowa, obejmująca część działki ozna-
czonej ewidencyjnie nr 1119/64 k.m.7 obręb Racibórz o po-
wierzchni dzierżawy 0,0442 ha (ogródek działkowy nr 6).

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00013669/8
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
dzierżawę nieruchomości stanowiącej ogródek działko-
wy (opisany nr 6).

5. Cena wywoławcza 133,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
15 grudnia 2023r. godz. 11.00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 100,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 11 
grudnia 2023 r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

1. G1ZD – tereny ogrodów działkowych
2. Cel dzierżawy: funkcja ogrodnicza

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Re-
jestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetar-
gach/Dzierżawa

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje do-
tyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wy-
dział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 218, tel. 32 755 
06 50, e-mail: gn10@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na dzierżawę na czas nieokreślony czę-
ści nieruchomości położonej w Raciborzu położonej w Raciborzu przy
ul. Bolesława Leśmiana

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
Nieruchomość położona w Raciborzu przy ul. Bolesława 
Leśmiana, na terenie niezrzeszonych ogrodów działkowych. 

2. Oznaczenie geodezyjne Nieruchomość gruntowa, obejmująca część działki ozna-
czonej ewidencyjnie nr 1119/64 k.m.7 obręb Racibórz o po-
wierzchni dzierżawy 0,0541 ha (ogródek działkowy nr 7-8).

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00013669/8
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
dzierżawę nieruchomości stanowiącej ogródek działko-
wy (opisany nr 7-8).

5. Cena wywoławcza 162,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
15 grudnia 2023r. godz. 11.30, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 120,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 11 
grudnia 2023 r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

1. G1ZD – tereny ogrodów działkowych
2. Cel dzierżawy: funkcja ogrodnicza

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Re-
jestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetar-
gach/Dzierżawa

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje do-
tyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wy-
dział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 218, tel. 32 755 
06 50, e-mail: gn10@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

Złodziej z Czech zasnął w samochodzie. Usłyszał osiem zarzutów

 Racibórz »  - Raciborscy policjanci zatrzymali 32-letniego obywatela Czech, który dopuścił się szeregu prze-
stępstw na terenie powiatu raciborskiego. Mężczyzna najbliższe 3 miesiące spędzi w areszcie. Grozi mu nawet 
10 lat więzienia - informuje KPP.

- W miniony czwartek raci-
borscy policjanci otrzymali zgło-
szenie, że przy ulicy Zamkowej 
w Raciborzu w samochodzie śpi 
mężczyzna. Na miejscu obecni 
byli już funkcjonariusze Straży 
Miejskiej, którzy również otrzy-
mali takie zgłoszenie i podjęli 
interwencję wobec mężczyzny. 
32-latek, bardzo zdenerwowany 
obecnością służb, nie potrafił 
wyjaśnić, jak się w tym miejscu 
znalazł. Po sprawdzeniu w poli-
cyjnych systemach informatycz-
nych okazało się, że pojazd zo-

stał skradziony dzień wcześniej 
z miejscowości Tworków. We-
wnątrz znajdował się rower, na-
wigacja, telefon komórkowy i in-
ne przedmioty pochodzące z kra-
dzieży - podano w komunikacie.

- Mundurowi ustali, że obywa-
tel Czech w ciągu kilku dni do-
puścił się wielu kradzieży oraz 
włamań na terenie powiatu ra-
ciborskiego. Ponadto mężczy-
zna posiadał przy sobie narko-
tyki. Został zatrzymany, a zebra-
ny materiał dowodowy pozwolił 
śledczym na przedstawienia mu 

8 zarzutów. Sąd wydał postano-
wienie o tymczasowym areszto-
waniu mężczyzny na 3 miesiące. 
Za popełnione przestępstwa gro-

zi mu nawet 10-letni pobyt w wię-
zieniu - dodano.

(kpp)

fot. Marcin Madzgała


